
令和 7 年 10 月 7 日 

 

お客様 各位 

 

秋北航空サービス株式会社 

 

 営業店舗の定休日および営業時間の変更について  

 

拝啓 秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、旅行業界のネット化はアフタ―コロナ以降、オンライントラベルエージェントの普及によ

り急激に進んでおります。旅行者が航空券やホテル、オプショナルツアーなどの旅行プラン

をオンライン上で自由に組み立てられるようになったことがその背景です。この流れは今後

も加速し、旅行のあり方自体が変化すると予測されています。弊社におきましても窓口の来店利

用者数が微減で進んでおり、次年度以降は外部環境が大きく変わることから、更に減少していくものと

予想しております。 

つきましては、店舗の効率化を図るため定休日・営業時間の変更を下記のとおり計画しております。

この計画によって配置人員各人の役割等を再構築し、営業力が低下しないよう運営することを目指して

おり、併せて広報活動を十分に行いお客様に不便をお掛けすることがないよう準備を進めてまいります。 

本件実施につきまして、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げると共に、今後もご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．窓口の定休日について 

【 旧 】 月曜定休・年末年始（12/30～1/3） 

【 新 】 土・日定休・年末年始（12/30～1/3） 

 

２．窓口営業時間について 

【 旧 】 9 時～18 時 

【 新 】 9 時～17 時 30 分 

 

３．定休日・営業時間変更実施日 

令和 7 年 12 月 1 日（月）～ 

 

お問い合わせ先 

TEL0186-42-0889 

（月～金曜日 9:00～17:30） 

 

以 上 


